
 6 

На основу члана 39. став 1. тачка 25. Статута Универзитета у Нишу („Гласник 

Универзитета у Нишу“ број 4/06) и члана 2. и 5. Правилника о изменама и допунама 

Правилника о признавању страних високошколских исправа („Гласник Универзитета у 

Нишу“ број 5/09), Сенат Универзитета у Нишу, на седници одржаној 25.01.2010. године 

донео је следећу 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ  ЛИСТЕ ЧЛАНОВА КОМИСИЈА ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА ПО 

ЗАХТЕВИМА  ЗА ПРИЗНАВАЊЕ СТРАНИХ ВИСОКОШКОЛСКИХ ИСПРАВА   

 

Члан 1. 

Усваја се листа чланова комисија за писање извештаја по захтевима за признавање 

страних високошколских исправа из научних, уметничких односно сручних области у 

оквиру  образовно научних и односно образовно уметничких поља и то: 

 

ГРАЂЕВИНСКО-АРХИТЕКТОНСКИ ФАКУЛТЕТ 

ГРАЂЕВИНАРСТВО 

- Проф.др Драгослав Стојић 

- Проф.др Верка Проловић 

- Проф.др Томислав Игић, 

- Проф.др Аца Милићевић,  

- Проф.др Славиша Трајковић,  

 

АРХИТЕКТУРА 

- Проф.др Петар Митковић, 

- Проф.др Никола Цекић, 

- Проф.др Велиборка Богдановић, 

- Доц.др Горан Јовановић, 

- Доц.др Бранко Турншек 

 

 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 

ОПШТА ЕКОНОМИЈА 

- Проф.др Душан Здравковић, 

- Проф.др Драгослав Китановић, 

- Доц.др Игор Младеновић, 

РАЧУНОВОДСТВО, РЕВИЗИЈА И ФИНАНСИЈСКО УПРАВЉАЊЕ 

- Проф.др Љиља Антић, ванредни 

- Доц.др Тадија Ђукић, 

- Доц.др Дејан Спасић 

ФИНАНСИЈЕ, БАНКАРСТВО И ОСИГУРАЊЕ 

- Проф.др Јадранка Ђуровић Тодоровић,  

- Проф.др Срђан Маринковић, 

- Проф.др Горица Бошковић,  

ПОСЛОВНО УПРАВЉАЊЕ 

- Проф.др Биљана Предић, 

- Проф.др Весна Секулић,  

- Доц.др Сузана Ђукић 

 

ЕЛЕКТРОНСКИ ФАКУЛТЕТ 

РАЧУНАРСТВО И ИНФОРМАТИКА 

- Проф.др Иван Милентијевић, 

- Проф.др Драган Тасић, 

- Проф.др Драган Антић, 

УПРАВЉАЊЕ СИСТЕМИМА (АУТОМАТИКА) 

- Доц.др Зоран Јовановић, 

- Проф.др Драган Тасић, 

- Проф.др Драган Антић 



 7 

ЕЛЕКТРОНИКА 

- Проф.др Милун Јевтић, 

- Проф.др Драган Тасић, 

- Проф.др Драган Антић 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА 

- Проф.др Небојша Митровић 

- Проф.др Драган Тасић, 

- Проф.др Драган Антић 

МИКРОЕЛЕКТРОНИКА И МИКРОСИСТЕМИ 

- Проф.др Зоран Пријић 

- Проф.др Драган Тасић, 

- Проф.др Драган Антић 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 

- Проф.др Зоран Перић 

- Проф.др Драган Тасић, 

- Проф.др Драган Антић 

 

МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ 

ХИДРОЕНЕРГЕТИКА 

- Проф.др Драгиша Никодијевић, 

- Проф.др Драгица Миленковић, 

- Проф.др Божидар Богдановић, 

- Проф.др Душан Милованчевић, 

- Доц.др Милош Јовановић 

 

МАШИНСКЕ КОНСТРУКЦИЈЕ 

- Проф.др Војислав Милентовић, 

- Проф.др Властимир Ђокић, 

- Проф.др Душан Стаменковић, 

- Проф.др Предраг Козић, 

- Проф.др Драган Милчић,  

 

МЕХАТРОНИКА И УПРАВЉАЊЕ 

- Проф.др Ненад Д. Павловић, 

- Проф.др Томилсав Петровић,  

- Проф.др Властимир Николић, 

- Проф.др Ратко Павловић, 

- Проф.др Аца Мицић, 

ТЕРМОТЕХНИКА, ТЕРМОЕНЕРГЕТИКА И ПРОЦЕСНА ТЕХНИКА 

- Проф.др Драгољуб Живковић, 

- Проф.др Братислав Благојевић, 

- Проф.др Младен Стојиљковић, 

- Проф.др Градимир Илић, 

- Проф.др Љиљана Петковић, 

 

ТРАНСПОРТНА ТЕХНИКА И ЛОГИСТИКА 

- Проф.др Миомир Јовановић, 

- Проф.др Зоран Маринковић, 

- Проф.др Александар Стефановић, 

- Проф.др Предраг Рајковић, 

- Проф.др Драгослав Јаношевић,  

 



 8 

ПРОИЗВОДНО-ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОФИЈЕ И МЕНАЏМЕНТ 

- Проф.др Велибор Маринковић, 

- Проф.др Војислав Стоиљковић, 

- Проф.др Миодраг Стојиљковић, 

- Проф.др Бојан Ранчић, 

- Доц.др Снежана Митић 

 

 

МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 

МЕДИЦИНА 

- Проф.др Душица Павловић, 

- Проф.др Стеван Илић, 

- Проф.др Раде Чукурановић, 

- Проф.др Мирослав Јеремић, 

- Проф.др Гордана Костић 

 

СТОМАТОЛОГИЈА 

- Проф.др Драган Петровић, 

- Проф.др Мирјана Раденковић, 

- Проф.др Надица Митић, 

- Проф.др Стеван Игић, 

- Доц.др Душан Шурдиловић, 

 

ФАРМАЦИЈА 

- Проф.др Горан Николић, 

- Проф.др Милан Јокановић, 

- Проф.др Душанка Китић, 

- Проф.др Видосава Ђорђевић, 

- Проф.др Радмила Величковић Радовановић 

 

СТРУКОВНЕ СТУДИЈЕ 

- Проф.др Милијанка Крстић, 

- Проф.др Маја Николић, 

- Проф.др Зоран Голубовић, 

- Проф.др Никола Бурић, 

- Доц.др Горан Кораћевић 

 

 

ПРАВНИ ФАКУЛТЕТ 

- Проф.др Слободанка Константиновић Вилић, 

- Проф.др Мирослав Лазић, 

- Доц.др Горан Обрадовић, 

- Доц.др Марина Димитријевић, 

- Доц.др Небојша Раичевић 

 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ  ФАКУЛТЕТ 

МАТЕМАТИКА 

- Проф.др Светлана Јанковић 

- Проф.др Снежана Илић 

- Проф.др Љубица Велимировић 

- Проф.др Јелена Манојловић 

- Проф.др Драган Ђорђевић 

ИНФОРМАТИКА 

- Проф.др Предраг Станимировић 

- Проф.др Мирослав Ћирић, 

- Проф.др Драган Стевановић 

- Проф.др Милан Тасић,  

- Проф.др Александар Цветковић, и 



 9 

ГЕОГРАФИЈА 

- Проф.др Иван Филиповић,  

- Проф.др Горан Јовић,  

- Доц.др Радомир Ивановић, 

- Доц др Ранко Драговић 

- Доц.др Александар Радивојевић 

БИОЛОГИЈА 

- Проф.др Предраг Јакшић 

- Проф.др Владимир Ранђеловић,  

- Проф.др Татјана Митровић,  

- Проф.др Јелка Црнобрња Исаиловић,  

- Доц.др Владимир Жикић 

ФИЗИКА 

- Проф.др Мирослав Николић, 

- Проф.др Иван Мачев, 

- Проф.др Надежда Новаковић, 

- Проф.др Миодраг Радовић, 

- Проф.др Томислав Павловић, 

- Проф.др Зоран Павловић 

ХЕМИЈА 

- Проф.др Снежана Митић, 

- Проф.др Ружица Николић, 

- Проф.др Радослав Палић, 

- Проф.др Милован Пуреновић, 

- Доц.др Александра Зарубица 

 

ТЕХНОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 

ХЕМИЈСКО ИНЖЕЊЕРСТВО 

- проф. др Влада Вељковић 

- проф. др Станиша Стојиљковић 

- проф.др Ивана Банковић-Илић,  

- проф.др Предраг Рашковић,  

- доц.др Љиљана Такић, 

 

ПРЕХРАМБЕНО-БИОТЕХНОЛОШКО ИНЖЕЊЕРСТВО  

- проф. др Миодраг Лазић 

- проф. др Драгиша Савић 

- проф. др Живомир Петронијевић 

- др Нада Николић,  

- доц.др Вјачеслав Нешић, 

ОРГАНСКЕ ХЕМИЈСКЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ  

             - др Весна Николић,  

- др Љубиша Николић,  

- др Горан Николић,  

- др Сузана Цакић,  

- др Валентина Маринковић  

ТЕКСТИЛНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ 

- проф. др Цветко Трајковић 

- проф. др Миодраг Стасменковић 

- проф. др Јован Степановић 

- проф.др Драган Ђорђевић,  

- доц.др Душан Трајкови,  

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКЕ НАУКЕ 

- проф. др Момчило Коцић (физика) 

- проф. др Госпава Ђорђевић (математика) 

- проф. др Милорад Цакић (хемија) 

- проф. др Дејан Марковић (физичка хемија) 

- проф. др Јаков Стаменковић (хемија) 

 



 10

МАШИНСКО ИНЖЕЊЕРСТВО 

- проф. др Драган Стојиљковић 

ЕЛЕКТРОНИЧКО И РАЧУНАРСКО ИНЖЕЊЕРСТВО  

            - проф. др Илија Младеновић 

- др Сретен Стојановић,  

ЛИКОВНА УМЕТНОСТ 

- проф.мр Зоран Костић, ванредни професор 

- проф.мр Срђан Цакић, ванредни професор 

- Владимир Станковић, доцет 

 

УЧИТЕЉСКИ ФАКУЛТЕТ 

МЕТОДИКА НАСТАВЕ 

- Проф.др Стана Смиљковић 

- Доц.др Зоран Момчиловић 

- Доц.др Марина Јањић 

- Доц.др Нела Малиновић Јовановић 

- Доц.мр Небојша Николић 

ПЕДАГОГИЈА 

- Проф.др Стојан Ценић 

- Проф.др Марјан Блажич 

- Проф.др Србољуб Ђорђевић 

- Доц.др Синиша Стојановић 

- Доц.др Драгана Станојевић 

ПСИХОЛОГИЈА 

- доц.др Благица Златковић 

СОЦИОЛОГИЈА 

- доц.др Србољуб Димитријевић 

- доц.др Данијела Здравковић 

ФИЛОЗОФИЈА 

- проф.др Милан Тасић 

 

ФАКУЛТЕТ ЗАШТИТЕ НА РАДУ 

ОБРАЗОВНО-НАУЧНО ПОЉЕ ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИХ НАУКА 

Област: ИНЖЕЊЕРСТВО ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И ЗАШТИТЕ НА РАДУ 

- Проф.др Драган Цветковић, 

- Проф.др Бранислав Анђелковић, 

- Проф.др Сузана Савић, 

- Проф.др Марина Стојановић, 

- Проф.др Милан Благојевић, 

ОБРАЗОВНО-НАУЧНО ПОЉЕ ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИХ НАУКА 

Област: НАУКЕ О ЗАШТИТИ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

- Проф.др Миомир Станковић, 

- Проф.др Мирјана Видановић,  

ОБРАЗОВНО-НАУЧНО ПОЉЕ ДРУШТВЕНО-ХУМАНИСТИЧКИХ НАУКА 

Област: МЕНАЏМЕНТ И БИЗНИС 

- Проф.др Мирослав Ивањац, 

- Проф.др Драган Спасић, 

- Проф.др Весна Милтојевић,  

 

ФАКУЛТЕТ СПОРТА И ФИЗИЧКОГ ВАСПИТАЊА 

- Проф.др Добрица Живковић, 

- Проф.др Радмила Костић, 

- Проф.др Саша Марковић,  

- Проф.др Ненад Живановић, 

- Проф.др Драган Нејић,  

- Проф.др Драгољуб Петковић, 

- Проф.др Бранислав Драгић,  

- Проф.др Драгана Берић, 

- Проф.др Милован Братић, 



 11

- Проф.др Томислав Окичић,  

- Проф.др Ратко Станковић, 

- Проф.др Саша Миленковић 

ФАКУЛТЕТ УМЕТНОСТИ 

УЖА ТЕОРИЈСКО-УМЕТНИЧКА ОБЛАСТ: 

  • Мр Небојша Тодоровић, редовни професор за Ужу теоријско- 

уметничку област- Анализа музичког дела; 

  • Мр Шериф Дамаџић, редовни професор за Ужу теоријско- 

уметничку област- Солфеђо; 

  • Мр Слободан Кодела, ванредни професор за Ужу теоријско- 

уметничку област- Солфеђо; 

  • Мр Марина Гавриловић, ванредни професор за Ужу теоријско- 

уметничку област- Методика наставе солфеђа; 

  • Мр Јелена Цветковић, доцент за Ужу теоријско-уметничку област- 

Солфеђо; 

  • Мр Наташа Нагорни Петров, доцент за Ужу теоријско-уметничку 

област- Хармонија са хармонском анализом; 

  • Мр Данијела Стојановић, доцент за Ужу теоријско-уметничку 

област- Контрапункт; 

  • Мр Данијела Илић, доцент за Ужу теоријско-уметничку област- 

Музички облици; 

• Мр Данијела Здравић Михаиловић, доцент за Ужу теоријско- 

уметничку област- Анализа музичког дела; 

  • Мр Миомира Ђурђановић, доцент за Ужу теоријско-уметничку 

област- Методика наставе музичке културе; 

  • Мр Дубравка Стошић, доцент за Ужу теоријско-уметничку област- Методика наставе 

музичке културе. 

УЖА УМЕТНИЧКАОБЛАСТ-СТРУЧНО-УМЕТНИЧКИ ПРЕДМЕТИ: 

 • Мр Сузана Костић, редовни професор за Ужу уметничку област- 

Стручно-уметнички предмети, Хорско дириговање; 

 • Мр Милена Ињац, ванредни професор за Ужу уметничку област- 

Стручно-уметнички предмети, Оркестар; 

 • Мр Зоран Станисављевић, доцент за Ужу уметничку област- 

Стручно-уметнички предмети, Свирање хорских партитура; 

 • Мр Драган Томић, доцент за Ужу уметничку област- Стручно- 

уметнички предмети, Вокална литература, Познавање музичких инструмената и 

Основе оркестрације. 

УЖА УМЕТНИЧКА ОБЛАСТ- КЛАВИР: 

  • Мр Драгослав Аћимовић, редовни професор за Ужу уметничку 

област- Клавир, Клавир- главни предмет; 

  • Мр Зоран Јанчић, редовни професор за Ужу уметничку област- 

Клавир, Клавир- главни предмет; 

  • Мр Христина Вуковић, ванредни професор за Ужу уметничку 

област- Клавир, Клавир- главни предмет; 

  • Мр Јованка Аранђеловић, ванредни професор за Ужу уметничку 

област- Клавир, Клавир- главни предмет. 

УЖА УМЕТНИЧКА ОБЛАСТ- ГУДАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ: 

 • Мр Игор Алексић, ванредни професор за Ужу уметничку област- 

Гудачки инструменти, Виолина- главни предмет; 

 • Мр Тања Петровић Ђорговска, ванредни професор за Ужу 

уметничку област- Клавир, Виолончело- главни предмет; 

 • Мр Весна Рилак Станимировић, ванредни професор Ужу 

уметничку област- Гудачки инструменти, Виола- главни предмет; 

 • Мр Јован Богосављевић, доцент за Ужу уметничку област- Гудачки 

инструменти, Виолина- главни предмет; 

 • Мр Мина Менделсон, доцент за Ужу уметничку област- Гудачки 

инструменти, Виолина- главни предмет; 

 • Мр Марија Рајковић, доцент за Ужу уметничку област- Гудачки 

инструменти, Виолина- главни предмет. 



 12

УЖА УМЕТНИЧКА ОБЛАСТ- ДУВАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ: 

• Мр Анђела Братић, доцент за Ужу уметничку област- Дувачки 

инструменти, Флаута- главни предмет. 

УЖА УМЕТНИЧКА ОБЛАСТ- СОЛО ПЕВАЊЕ: 

  • Мр Александра Ристић, ванредни професор за Ужу уметничку 

област- Соло певање, Соло певање- главни предмет. 

УЖА УМЕТНИЧКА ОБЛАСТ- ГИТАРА: 

  • Мр Весна Петковић, ванредни професор за Ужу уметничку област- 

Гитара, Гитара- главни предмет; 

  • Мр Милош Јањић, доцент за Ужу уметничку област- Гитара, 

Гитара- главни предмет. 

УЖА УМЕТНИЧКА ОБЛАСТ- ХАРМОНИКА: 

  • Мр Дејан Живковић, ванредни професор за Ужу уметничку 

област- Хармоника, Хармоника- главни предмет; 

  • Мр Миљан Бјелетић, доцент за Ужу уметничку област- Хармоника, 

Хармоника- главни предмет. 

УЖА УМЕТНИЧКА ОБЛАСТ- УМЕТНИЧКИ ПРЕДМЕТИ: 

  • Мр Ђуро Радоњић, редовни професор за Ужу уметничку област- 

Уметнички предмети, Цртање и Сликање- главни предмет; 

  • Мр Катарина Ђорђевић, ванредни професор за Ужу уметничку 

област- Уметнички предмети, Цртање и Сликање- главни предмет; 

  • Мр Зоран Костић, ванредни професор за Ужу уметничку област- 

Уметнички предмети, Цртање и Сликање- главни предмет; 

  • Мр Владимир Јанковић, доцент за Ужу уметничку област- 

Уметнички предмети, Цртање и Сликање- главни предмет; 

  • Мр Катарина Радојловић, доцент за Ужу уметничку област- 

Уметнички предмети, Цртање и Сликање- главни предмет; 

  • Мр Перица Донков, ванредни професор за Ужу уметничку област- 

Основни уметнички предмети, Цртање и Сликање; 

  • Мр Мирон Мутаовић, доцент за Ужу уметничку област- Основни 

уметнички предмети, Цртање и Сликање; 

  • Мр Мирослав Живковић, доцент за Ужу уметничку област- 

Уметнички предмети, Вечерњи акт; 

  • Мр Славица Ердељановић Цурк, ванредни професор за Ужу 

уметничку област- Уметнички предмети, Зидно сликарство; 

  • Др Франц Цурк, редовни професор, за Ужу уметничку област- 

Уметнички предмети, Графика; 

  • Мр Бојан Живић, доцент за Ужу уметничку област- Основни 

уметнички предмети, Графика (основе). 

УЖА УМЕТНИЧКА ОБЛАСТ- СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ ГРАФИЧКОГ ДИЗАЈНА: 

  • Видан Папић, редовни професор за Ужу уметничку област- 

Стручни предмети графичког дизајна, Графичке комуникације- главни предмет; 

  • Слободан Јелесијевић, ванредни професор за Ужу уметничку 

област- Стручни предмети графичког дизајна, Просторна графика- главни 

предмет; 

  • Мр Славица Драгосавац, доцент за Ужу уметничку област- 

Стручни предмети графичког дизајна, Плакат- главни предмет; 

  • Зоран Илић, ванредни професор за Ужу уметничку област- 

Стручни предмети графичког дизајна, Писмо и Типографија; 

  • Слободан Јовановић, ванредни професор за Ужу уметничку 

област- Стручни предмети графичког дизајна, Фотографија (основе). 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

ФИЛОЗОФИЈА 

- Проф.др Слађана Ристић Горгиев,  

- Проф.др Радомир Виденовић,  

- Доц.др Драшко Бјелица,  

- Доц.др Ивана Петковић, 

- Доц.др Србољуб Димитријевић. 

 



 13

ПСИХОЛОГИЈА 

- Проф.др Владимир Нешић, 

- Проф.др Јовиша Обреновић, 

- Проф.др Снежана Стојиљковић, 

- Проф.др Александра Костић,  

- Доц.др Јелисавета Тодоровић. 

ПЕДАГОГИЈА 

- Проф.др Миомир Ивковић, 

- Проф.др Наталија Јовановић, 

- Проф.др Марина Матејевић,  

- Доц.др Зорица Станисављевић Петровић, 

- Доц.др Бисера Јевтић. 

АНГЛОАМЕРИЧКА КЊИЖЕВНОСТ И КУЛТУРА 

- Проф.др Драгана Машовић, 

- Проф.др Лена Петровић, 

- Проф.др Весна Лопичић, 

- Проф.др Милица Живковић. 

АНГЛИСТИЧКА ЛИНВИСТИКА 

- Проф.др Ђорђе Видановић, 

- Проф.др Биљана Мишић Илић, 

- Проф.др Татјана Пауновић,  

- Доц.др Владимир Јовановић, 

- Доц.др Михаило Антовић. 

РУСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ 

- Проф.др Драгољуб Величковић, 

- Проф.др Вукашин Костић, 

- Проф.др Ирина Антанасијевић.  

ИСТОРИЈА 

- проф. др Зоран Ђорђевић, 

- проф. др Слободан Керкез,  

- проф.др Ема Миљковић  Бојанић, 

 - проф. др Божица Младеновић, 

 - доц. др Ђорђе Ђекић. 

СРПСКИ ЈЕЗИК 

- проф. др Слободан Марјановић, 

- проф. др Јордана Марковић,  

- проф.др Љубисав Ћирић, 

- проф. др Слободан Реметић, 

- доц. др Надежда  Јовић. 

 

 

 

Члан 2. 

Мандат чланова са листе чланова комисија за писање извештаја по захтевима за 

признавање страних високошколских исправа из научних, уметничких односно сручних 

области у оквиру  образовно научних и односно образовно уметничких поља траје 3 

године. 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Гласнику Универзитета у Нишу“. 

                                                       

Члан 4. 

Ову одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“. 

 

СНУ број 8/16-01-001/10-005 

У Нишу, 25.01.2010.године 

 

  ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

    Проф. др Мирољуб Гроздановић,с.р. 


